БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2014г № 5-31
[bookmark: _Hlk61348048](в редакции от 26.08.2016г. № 5-218)

О создании муниципального дорожного
 фонда Навлинского  района

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принцип организации местного самоуправления в Российской Федерации», Навлинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Создать  муниципальный дорожный  фонд Навлинский район.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Навлинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015.
4. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

     Глава Навлинского района                                                      В.С.  Сонных

Приложение
к решению
Навлинского районного Совета
народных депутатов
от  10.10.2014 г. № 5-31
(в редакции от 26.08.2016г. № 5-218)

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Навлинского района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Навлинский район (далее - фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Навлинского района утверждается решением Навлинского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования «Навлинский район» на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от:
а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в части, подлежащей зачислению в местный бюджет;
б) платы по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Навлинского района;
в) поступлений в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Навлинского района;
г) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Навлинского района;
д) штрафных санкций за нарушение договорных обязательств по муниципальным контрактам (договорам) подряда на выполнение работ за счет средств муниципального дорожного фонда;
е) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Навлинского района;
ж) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Навлинского района.

3. Бюджетные ассигнования фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Навлинский район»:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «Навлинский район», учитываемых при формировании дорожного фонда Навлинского района;
может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «Навлинский район», учитываемых при формировании дорожного фонда Навлинского района
4. Формирование ассигнований фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с порядком работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Навлинский район» и настоящим Порядком.
В рамках формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с порядком работы по формированию проекта бюджета, утвержденного постановлением администрации Навлинского района:
а) финансовое управление администрации Навлинского района с учетом предложений главных администраторов доходов бюджета муниципального района разрабатывает прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального района по источникам фонда, установленным пунктом 2 настоящего Порядка;
б) финансовое управление администрации Навлинского района доводит до главного распорядителя бюджетных ассигнований фонда проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований фонда на очередной финансовый год и плановый период с указанием доходов бюджета муниципального района, установленных в п.2 настоящего Порядка;
в) главный распорядитель бюджетных ассигнований фонда выполняет распределение указанных в настоящем Порядке предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Навлинского района, и искусственных сооружений на них (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Навлинского района и искусственных сооружений на них (с учетом разработки документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерных изысканий, разработки проектной документации, проведения необходимых экспертиз, выкупа земельных участков и подготовки территории строительства);
проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения Навлинского района с твердым покрытием;
обустройство автомобильных дорог местного значения Навлинского района в целях повышения безопасности дорожного движения;
обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;
осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Навлинского района.
5. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований фонда несут главные распорядители бюджетных средств, в распоряжение которых выделялись средства фонда.
6. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Брянской области и нормативными правовыми актами Навлинского района.
7. Бюджетные ассигнования фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Навлинский район» в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par77]          8. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Навлинский район» отдельным приложением в сроки, установленные решением о бюджете муниципального образования «Навлинский район».